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Policja

Policja polska jest scentralizowaną, uzbrojoną i jednolicie umundurowaną formacją. Na czele Policji
stoi komendant główny, któremu podlega komendant stołeczny i 16 komendantów wojewódzkich,
nadzorujących komendantów miejskich i powiatowych, którzy odpowiadają za pracę policjantów w
komisariatach. Nad bezpieczeństwem ludzi oraz utrzymaniem porządku publicznego czuwa blisko
100 tys. policjantów wspieranych przez prawie 25 tys. pracowników cywilnych.

Współczesną  polską  Policję  tworzą  funkcjonariusze  zatrudnieni  w  służbach:  kryminalnej,
prewencyjnej  oraz wspomagającej  działalność Policji  w zakresie organizacyjnym, logistycznym i
technicznym.

Do wykonywania swoich obowiązków policjanci przygotowują się w policyjnych szkołach i ośrodkach
szkolenia. Policyjne kadry zasilają coraz lepiej wykształceni młodzi ludzie.

Policjantom  przysługuje  szereg  uprawnień,  m.in.  prawo  legitymowania,  zatrzymywania  osób,
przeszukiwania osób i pomieszczeń, dokonywania kontroli osobistej, stosowania środków przymusu
bezpośredniego i broni palnej.

Zatrzymywaniem najgroźniejszych  kryminalistów  zajmują  się  doskonale  uzbrojeni  i  wyszkoleni
policyjni antyterroryści.

Policjanci Centralnego Biura Śledczego Policji rozbijają zorganizowane grupy przestępcze, walczą z
terrorem kryminalnym i narkobiznesem.

STRUKTURA ORGANIZACYJNA KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI (KGP)
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W  ramach  struktury  organizacyjnej  KGP  funkcjonuje  Biuro  Spraw  Wewnętrznych  (BSW).  BSW



posiada  strukturę  scentralizowaną,  podległą  bezpośrednio  Komendantowi  Głównemu  Policji
posiadającą  wydziały  terenowe  realizujące  zadania  operacyjno-rozpoznawcze,  dochodzeniowo-
śledcze  oraz  z  zakresu  zapobiegania  korupcji  w  środowisku  policyjnym  we  wszystkich
województwach oraz na terenie działania Komend: Głównej oraz Stołecznej Policji. Biuro prowadzi
własną,  odrębną  bazę  danych  dotyczącą  zdarzeń  przestępczych  z  udziałem  policjantów  i
pracowników cywilnych Policji.  Analizy materiałów z pracy operacyjnej i  czynności procesowych
wykonywanych przez funkcjonariuszy BSW KGP w środowisku policyjnym, pozwalają na określenie
najbardziej zagrożonych obszarów funkcjonowania Policji.  Oprócz ujawniania popełnianych przez
funkcjonariuszy przestępstw, w tym korupcyjnych, trzeba jednak mieć także na względzie i to, że
przyczyną niektórych nieprawidłowości może być np. nieznajomość przepisów, nie zawsze więc
powodem ujawnionych błędów jest chęć uzyskania nielegalnej korzyści.

W znajdującym się w strukturze organizacyjnej KGP Biurze Kryminalnym (BK) funkcjonuje także
Wydział do walki z Korupcją.
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Do zadań Wydziału do walki z Korupcją należy w szczególności:

identyfikowanie,  monitorowanie,  analizowanie  i  prognozowanie  obszarów  zagrożonych1.
korupcją oraz dokonywanie oceny stanu zagrożenia przestępczością korupcyjną na terenie
kraju;

opracowywanie  i  wdrażanie  kierunków  oraz  sposobów  skutecznego  rozpoznawania,2.
zapobiegania
i ujawniania przestępstw o charakterze korupcyjnym;

inspirowanie, koordynowanie oraz nadzorowanie czynności operacyjno-rozpoznawczych3.
i dochodzeniowo-śledczych w zakresie właściwości wydziału;

udzielanie  wsparcia  i  bezpośredniej  pomocy  komórkom  organizacyjnym  Policji4.
zwalczającym przestępczość korupcyjną w realizacji czynności operacyjno-rozpoznawczych
i dochodzeniowo
-śledczych;

prowadzenie  krajowej  współpracy  z  organami  ścigania  oraz  wymiaru  sprawiedliwości,5.
organami administracji publicznej, organizacjami społecznymi i przedstawicielami innych
podmiotów w zakresie przeciwdziałania i zwalczania przestępczości korupcyjnej;

prowadzenie  międzynarodowej  współpracy  z  uprawnionymi  podmiotami  w  zakresie6.
realizacji zadań ukierunkowanych na zwalczanie przestępczości korupcyjnej;

pozyskiwanie i przekazywanie do komend wojewódzkich (Stołecznej) Policji informacji o7.
popełnianych przestępstwach korupcyjnych;

udział w opiniowaniu projektów aktów prawnych, dotyczących przestępczości korupcyjnej;8.

opiniowanie wniosków o udostępnienie materiałów niejawnych w zakresie metod pracy9.
operacyjnej, stosowanych przez komórki organizacyjne Policji zwalczające przestępczość
korupcyjną;

udział  w  spotkaniach  krajowych  i  międzynarodowych  grup  roboczych,  zespołów10.
zadaniowych
i  punktów kontaktowych;

udział  w  konferencjach,  szkoleniach,  seminariach  i  warsztatach  szkoleniowych11.
upowszechniających  wiedzę  z  zakresu  przeciwdziałania  i  zwalczania  przestępczości
korupcyjnej;

prowadzenie czynności operacyjno-rozpoznawczych w zakresie właściwości wydziału;12.

organizowanie oraz udział w doskonaleniu zawodowym policjantów w zakresie właściwości13.
wydziału.

PROFILAKTYKA KORUPCYJNA

Odwiedź stronę Policji

http://www.policja.pl/pol/bswp/profilaktyka-korupcyjn
http://policja.pl
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